

Repertorio n. 160
Comune di Santa Giusta - Provincia di Oristano

Vendita lotto edificabile nel piano di lottizzazione “Is Melonis”.

Repubblica Italiana

L'anno duemiladodici, il giorno diciassette del mese di dicembre (17.12.2012), con inizio alle ore 10.00, presso il Municipio di Santa Giusta, in Via Garibaldi 84, nell'Ufficio di Segreteria, davanti a me dott. Claudio Demartis, Segretario del Comune di Santa Giusta, autorizzato ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000 a rogare gli atti nell’interesse del Comune, sono personalmente comparsi:

· da una parte l’arch. Figus Emanuela, nata a Oristano il 03.11.1976, domiciliata per la funzione presso il Comune, la quale interviene nel presente atto in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico, in nome e nell’interesse del Comune che rappresenta, codice fiscale 00072260953, più avanti per brevità chiamato “Comune”;

· dall’altra parte
il signor Salis Antonio, nato a Santa Giusta il 30.10.1948, residente a Santa Giusta in via Padre Pio n. 66, pensionato, codice fiscale SLS NTN 48R30 I205A;

più avanti per brevità chiamato “acquirente”.
Detti  comparenti, della cui identità  personale  io Ufficiale rogante mi sono accertato per conoscenza diretta per il Responsabile del Servizio Tecnico e previa verifica dei documenti di identità per gli acquirenti, mi chiedono di ricevere quest’atto ai fini del quale premettono che:

· il signor Salis Antonio ha presentato domanda al Comune per ottenere la cessione in proprietà di un lotto edificabile compreso nella lottizzazione comunale “Is Melonis”, adottata dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 94 del 25/03/1985 e approvata dall’Assessorato Enti Locali, Finanze e Urbanistica con decreto n. 408/U del 30/04/1986;
· il regolamento di assegnazione in proprietà dei lotti della lottizzazione comunale “Is Melonis” e lo schema di contratto sono stati approvati dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 151 del 04.12.1986, modificata con deliberazione n. 18 del 20.03.1991, integrata con deliberazione n. 100 del 19.12.2000, con deliberazione n. 20 del 24.07.2003 e deliberazione n. 64 del 29.10.2009; 
· il regolamento per l’assegnazione dei lotti dei piani di edilizia residenziale (più avanti per brevità chiamato “regolamento”) é stato da ultimo approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 01 del 14.01.2011, che ha annullato le precedenti;
· con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 14 del 6.02.2002 è stato assegnato all’acquirente il lotto n. 27 della lottizzazione, distinto nel catasto terreni del Comune di Santa Giusta al foglio 6 con la particella 4084, per una superficie catastale di mq. 208;
· il  signor Salis Antonio ha pagato nel 2002 al Comune la somma di € 9.812,68 e il saldo di € 414,02 con versamento n. VCYL 0169 in data 12.12.2012 sul c.c.p. n. 16425092 intestato al Comune;
· l’acquirente è celibe.
Le parti, confermata integralmente la premessa come parte integrante del presente contratto, convengono e stipulano quanto segue:

Art. 1 -  Il Comune, come sopra rappresentato, vende al signor Salis Antonio, che accetta e acquista, il lotto n. 27 (ventisette) della lottizzazione comunale “Is Melonis”, distinto nel catasto terreni del Comune di Santa Giusta al foglio 6 con la seguente particella:

· 5421 (cinquemilaquattrocentoventuno), ex 4084, ente urbano, superficie metri quadrati 198, senza redditi;

confinante per un lato con proprietà Statzu Valentino, per un lato con proprietà Contu Giacomo e Figus Alessandra, per un lato con proprietà Salis Luca e Agoni Mirella e per un lato con proprietà Meli Patrizia; il tutto meglio individuato nel tipo di frazionamento redatto dal geom. Giovanni Pinna in data 19/02/2002, protocollo tipo n. 16615, allegato al contratto rep. n. 30 del 26/04/2002, a rogito del segretario comunale dott. Michele Cappai.

Art. 2 -  L’acquirente comunica di avere costruito sul lotto oggetto di vendita una casa di civile abitazione, distinta nel catasto fabbricati del Comune di Santa Giusta al foglio 6 con la particella;

- 5421 (cinquemilaquattrocentoventuno), categoria A/2, classe 4, consistenza 5 vani, rendita € 335,70;

per cui la voltura catastale verrà effettuata sulla predette particella del catasto fabbricati.

Art. 3 -  Il prezzo del bene compravenduto è stabilito ed accettato a misura in € 51,65 (euro cinquantuno e centesimi sessantacinque) al metro quadrato e quindi in complessivi € 10.743,20 (diecimilasettecentoquarantatre e centesimi venti). Detta somma è stata interamente versata dall’acquirente alla tesoreria comunale, come da documentazione agli atti del Comune.
Art. 4 -  Il possesso del lotto viene trasferito all’acquirente con la stipula del presente contratto. Gli effetti utili ed onerosi della vendita decorrono da oggi.
Art. 5 -  L’acquirente dichiara di essere a conoscenza che il terreno oggetto del presente contratto fa parte di una lottizzazione comunale destinata all’edilizia residenziale privata e accetta le condizioni e i vincoli stabiliti dal regolamento.

Art. 6 -  Il Comune dichiara e garantisce di essere venuto in proprietà dell’area oggetto del presente contratto, in seguito a:
· convenzione di lottizzazione rep. n. 27 stipulata in data 30/06/2003, registrata ad Oristano il 09/07/2003 al n. 1748 – serie 1, trascritta alla Conservatoria dei Registri Immobiliari in data 29/07/2003, reg. gen. 5093, reg. part. 4049 e reg. gen. 5092, reg. part. 4048;

· rettifica della convenzione di lottizzazione rep. n. 38 stipulata in data 21/05/2007, registrata ad Oristano il 24/05/2007 al n. 916 – serie 1, trascritta alla Conservatoria dei Registri Immobiliari in data 07/06/2007, reg. gen. 3918 - reg. part. 2385, reg. gen. 3919 – reg. part. 2386, reg. gen. 3920 – reg. part. 2387.

Art. 7 -  Il Comune dichiara e garantisce che le porzioni di terreno censite al foglio 6 con le particelle: 4117 (ex 1910/c) di mq. 123, 4119 (ex 1982/b) di mq. 62, 4120 (ex 1909/a) di mq. 16, 4124 (ex 1981/a) di mq. 7,  erano gravate da uso civico in base al Decreto del Commissario Regionale agli usi civici n. 224 del 2.06.1938 e sono state sgravate dal vincolo dell’uso civico, in base a quanto previsto dagli artt. 3, 15 e 18 della L.R. del 4.3.1994 n. 12, integrata con L.R. 4.04.1996, n. 18, con: 

a) determinazione del Direttore del Servizio Usi Civici dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale della Regione Autonoma della Sardegna n. 400/2002 del 19.03.2002, emessa in esecuzione della deliberazione della G.R. n. 4/5 del 05/02/2002, pubblicata senza opposizioni all’Albo Pretorio comunale dal 8.04.2002 al 23.04.2002, per quanto riguarda i mappali  4117 e 4120;

b) determinazione del Direttore del Servizio ARGEA Sardegna, Agenzia Regionale Sarda per la Gestione e l’Erogazione degli aiuti in Agricoltura n. 2550/08 del 06/05/2008, pubblicata senza opposizioni all’Albo Pretorio comunale dal 16/05/2008 al 31/05/2008, per quanto riguarda i mappali 4119 e 4124.

Art. 6 - Ai fini fiscali, il valore attuale del bene compravenduto è stabilito in misura pari al valore imponibile ai fini dell’imposta municipale propria sugli immobili, stabilito con deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 13.04.2012, e quindi in € 58,97 (euro cinquantotto virgola novantasette) al metro quadrato, pari in base alla superficie di mq. 198 ad € 12.265,76 (euro dodicimiladuecentosessantacinque e centesimi settantasei).

Art. 7 - In base a quanto stabilito dall’art. 35, comma 22, del decreto legge del 04.07.2006, n. 223, convertito in legge 02.08.2006, n. 248, previo richiamo fatto da me Segretario alle sanzioni previste dal D.P.R. 28.12.2000 n. 445 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, le parti dichiarano sotto la propria responsabilità:

- che il prezzo della presente compravendita è stato pagato a saldo;

- che per la conclusione della presente compravendita non si sono avvalse dell’intermediazione di un mediatore.

Art. 8 -  Il Comune rinuncia all’ipoteca legale, esonerando il servizio di Pubblicità Immobiliare di Oristano da ogni responsabilità al riguardo, dispensandolo da ogni ingerenza in ordine al reimpiego del prezzo di vendita del presente contratto.

Art. 9 -  Le spese relative al presente contratto sono a carico dell’acquirente.

Art. 10 -  In base a quanto previsto dall’art. 30, comma 2, del D.P.R. n. 380/2001, la Responsabile del Servizio Tecnico mi consegna  il certificato di destinazione urbanistica, rilasciato dal Comune di Santa Giusta in data 17.12.2012, allegato al presente atto sotto la lettera “A” e dichiara che fino ad oggi non sono intervenute modificazioni degli strumenti urbanistici comunali. Le parti mi dispensano dalla lettura dell’allegato.
Richiesto, io Segretario comunale ho ricevuto questo atto, da me redatto con procedimento informatico, composto da cinque pagine e otto righe della sesta, ne ho dato lettura alle parti le quali, riconosciutolo conforme alla volontà espressa, lo sottoscrivono insieme a me.
Il Comune
L’acquirente
Il Segretario Comunale






1
5 


